
ISO/TR 17427-K - Inteligentní dopravní systémy – Dooperativní IkT – SČst á4 : rovoMní žoncept
hz onů psÚ pro MČžladní systémy

Aplikační oblast: opper at ivní s yéyim( é C) -ITSV

Rok vydání normy a počet stran: déá0í t  251, 8 15g yiat í

Zavedení normy do ČSN: Oavl ví 0žr (
Rok zpracování extraktu: 251g
Skupina témat: opper at ivní s yéyim( é
Téma normy: kapnpMí s cpí hr ei
Charakteristika tématu: kapnpMí s cpí hr ei  C) pí OeyV eap „hpar “ yéyim( é

Úvod, vysvětlení východisek

kpevy cpí hr eiů ) -ITSb ý r zví pn0í s ua0( hr u cpper at ivní shD yéyim( f  t  yžůřr j

Popis architektury, hierarchie, rolí a vztahů objektů

Oj r hí 0 ár zví vhr  t cimaf 8 čr čvhD apžs t  páepn. áí pyis n ) -ITS

Popis procesu / funkce / způsobu použití

Popis rozhraní / API / struktury systému

Definice protokolu / algoritmu / výpočtu

Definice reprezentace dat / fyzikálního významu

Definice konstant / rozsahů / omezení

Uvod

Tt ip í pa( t  t  čr čs čr áí pižvnm J 0yiv ( t čs ůřvnt ir žr  yr Mí 0( vi  y cpí hr eir (  cpper at ivní shD ví ir žvl r í i í shD ápeat ní shD yéyim( f ě <r áí 0
yr  p pj r hí š epevy yéyim( ů j r M Mt ( . Pr í s í t  cpí camií s i r hDí pžpl vv í r j p v( ežr ( r í i t hv8 í t pet c čr  M ipDpip epDžr áů í pa( t
yiavci í .  í r ůia0ží s t  í r epycéiůčr  i t c ř0áí 0 M0nt Mí 0 ir hDí vhc0 yer hv: ct ě ) Dt at cir a ápců( r í iů čr  yesEr  ar Er aEí s8 cáé čr  J t yip
J r ae0í p M ePr áhDpMshD evžpi í shD eapčr ci f  t  ePsj ůMí šhD í par (  y hsžr (  epeyt i  pj r hí m t  yepžr J í m eancé nEr hD cpper at ivní shD ITS
yéyim( f ě

kPsí pyr (  cpper at ivní shD ITS C) -ITSV čr  ( pří pyi  néůřvis ví zpa( t hs Msyct í šhD M npMvár ž t  pcpží sDp eapyiPr ás c apMEsPr í s zůí chvpí t žvi
npMvážpnšhD j r Mer J í pyi í shD yéyim( f  t  áscé cp( ůí vct hv npMvár ž y ví zat yiaůciůapů i t cm MnšEr í s r zr civnvié PsMr í s ápeat néě

opper at ivní s ví i r žvl r í i í s ápeat ní s yéyim( é C) -ITSV čypů ycůeví pů ITS ir hDí pžpl vs8 nr  cir ašhD čr  epycéipnt í 0 yžůřj t  ů( pří . í t
í r j p apMEsPr í t  epůřvis(  řvnšhD8 áéí t ( vhcšhD át i  t  ví zpa( t hs M pcpží shD J v pyit i í shD r í ivi8 í t ePscžt á epůřvis át i  M čví mDp npMvážt
í r j p yvží vJ í s ví zat yiaůciůaéě d cpper at ivní shD ITS yepžů ir áé čr áí pižvnm eancé yéyim( ů í t nM0čr (  cp( ůí vcůčs8 J s( ř MnéEůčs čr Dp
r zr civnviů t  néůřvir ží pyi  át iě

kpMí 0( ct x ” úi at ci  ePr čs( 0 ef npáí s J syžpn0í s ct evi pž

1 . ití

TPr is J 0yi  í pa( é - ISO/TR 17427-K ( 0 í t ep( phv yiat í 0( 8 cir am yr  yi0nt čs t cimaé n ) -ITS8 nr  néin0Pr í s ) paSéy
Cí r j pžv cp( j ví t hs ir hDí pžpl vs t  yžůřr j 8 cir am epycéiůčs M0cžt á eap epáepaů ypůj paů af Mí šhD ávyiavj ůpnt í šhD t ežvct hs/iat í yt chs
t ežvct hs8 t  cir am yepžůeat hůčs y r úir aí s(  epáef aí š(  yéyim( r ( 8 í t ePscžt á „hr aiv: ct J í s(  pal 0í r ( “V8 í r j p cir am čypů čví t c
Mt Daí ůié nr  néin0Pr í s í r j p ůřsn0í s i . hDip ) paSéyě

ý pců( r í i  ( 0 epycéi í půi  npásicp8 cir am t yer cié ( t čs j ši  MpDžr áí . í é nr  nšnpčv cpí hr eiů per at hs ) paSéy eap Mt čvEi . í s ) -ITSě
— ipDpip epDžr áů čypů at áé epycéipnt í m ipůip Mea0npů pj r hí m t  í r čypů n0M0í é í r j p Mt ( . Pr í é í t  cpí camií s čůavyávchv í r j p
v( ežr ( r í i t hvě

) r žcpn.  í pa( t  ef ypj s čt cp ar Er aEr  ir úi f  M evžpi í shD eapčr ci f  af Mí šhD M0č( pnšhD yáaůřr í s Mt j šnt čshshD yr  cpper at ivní s( v ITS
t  zr í p( mí r (  iMně hpí í r hir á ( pj vžviéě

Tr hDí vhc0 Mea0nt  ISO/TR 17427-K Cá0žr  čr í  “epevypnt í š ápců( r í i ;V čr  uřvnš(  ápců( r í i r ( u nMDžr ár (  cr  ycůir J í pyiv8 řr  ) -ITS
yr  í r ůyi0žr  nénsčs t  M ipDp epDžr áů čr  Mt ( šEžr í p8 řr  yr  j ůár  Mea0nt  á0žr  ápežF pnt i  t  t ciůt žvMpnt iě

Př : ěedm2t normy

Tt ip ir hDí vhc0 Mea0nt  epycéiůčr  pj r hí m epřt át ncé í t  eapnpMí s cpí hr ei  M0cžt áí shD yéyim( f  eap Mt čvEi . í s ápá0í s yžůřj é ) -ITSě
—ea0nt  čr  Mt ( šEžr í t  čt cp nyiůe ež0í pn0í s t  nšnpčr  M0cžt áí shD zůí chs8 cir am Mt čvEwůčs í r j p epáepaůčs í t yt Mr í s cpper at ivní shD
ví ir žvl r í i í shD ápeat ní shD yéyim( f  t  n et at ávl ( t iů eapepčr í šhD npMvár ž y epMr ( í s cp( ůí vct hs í r j p í t nM0čr (  ( r Mv yr j půě

d ápců( r í iů yr  ůn0ás8 řr  čr  í r M0nvyžš M Džr ávyct  epůřvim Dt aá3 t apnm t  cp( ůí vct J í s i r hDí pžpl vr 8 cir a0 Mt čvEwůčr  zůí chvpí t žvié
yžůřj éě

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=18
https://www.standardland.cz/kooperativni-its-kooperativni-inteligentni-dopravni-systemy/d1216?appgroups=76
https://www.standardland.cz/iso-tr-17427-3/t2161?appgroups=76


požadavek "konfigurace jádra", která je popsána jako:

Základní systém vysílá informaci o konfiguraci svého jádra jinému základnímu systému;

Základní systém přijímá informaci o konfiguraci (jádra) základního systému z jiného základního systému;

Během příjmu kon<gurace jádra z jiného základního systému je subsystémem Core2Core ověřováno, že obsah
konfigurace odpovídá akceptačním kritériím všech datových objektů základního systému, atd.

Příklad této analýzy následuje na dalších čtrnácti stránkách.

7 Internetové komunikační standardy

Tato sekce (5 a půl strany) obsahuje seznam komunikačních standardů dle Internet Engineering Task Force (IETF), které popisují, jak
funguje internet. Většina standardů je ve fázi draftu a "Request for Comments". Autor extraktu má pochybnost o potřebě uvedení této
kapitoly v normě.

8 Interní rozhraní

Tato kapitola (tabulka s popisem) popisuje interní rozhraní mezi subsystémy v rámci typického základního systému. Rozhraní jsou
popsána tabulkou (resp. maticí), kde řádky reprezentují subsystémy posílající data subsystémům reprezentovaným sloupci matice.

Tabulka 1: Interní rozhraní subsystémů (tab. 4 normy)

9 Požadavky bezpečnostního pověření 5,9 GHz

Zde se dvěma větami popisuje fakt, že pouze některé C-ITS systémy využívají vyhrazenou bezdrátovou komunikaci v pásmu 5,9
GHz a tedy některé kritické systémy C-ITS budou toto médium používat a je třeba, aby toto téma bylo řešeno certifikační
autoritou (CA).

 

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.


	ISO/TR 17427-4 - Inteligentní dopravní systémy – Datové slovníky ITS – Část 4: Minimální systémové požadavky a chování základních systémů
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Termíny a definice
	4. Symboly a zkratky
	5 C-ITS a minimální systémové požadavky a chování základních systémů
	5.1 Přehled
	5.2 Subsystém základních systémů

	6 Jaké jsou klíčové minimální požadavky a chování základních systémů
	6.1 Požadavky základního systému
	6.2 Funkční požadavky subsystémů základního systému

	7 Internetové komunikační standardy
	8 Interní rozhraní
	9 Požadavky bezpečnostního pověření 5,9 GHz


